סמסטר ב  תשס''ה

מסחר בינלאומי ריאלי - תרגיל מס' 4 

פרופ' אסף רזין

שאלה 1

הנח/י שבכלכלה העולמית ישנן רק 2 חברות גדולות המסוגלות לפתח שירותי אינטרנט, חברה A וחברה B.  תחרות ביניהן יוצרת בשווי משקל הרכב מגוון של רווחים, בהתאם למידת פעילותן בשוק העולמי:

	                          חברה B
חברה A
	פעילה
	לא פעילה

	פעילה
	                                -10

-10
	                                         0

200

	לא פעילה
	                                190

0
	                                         0

0


הנח/י שחברה B התמקמה  ראשונה בשוק העולמי.  

1) האם למדינה, שהצרכנים שלה הם בעליה של חברה A כדאי להעניק סובסידיה בסך 50 יחידות לחברה A, על מנת שגם היא תכנס לפעילות האינטרנט?  האם כדאי להעניק סובסידיה קטנה יותר או גדולה יותר?  בדוק/י את תשובתך מנקודת ראותם של הצרכנים במדינה אשר אמורים לשאת בעלות הסובסידיה.

2) חשב/י מה צריך להיות הרווח (במקום 200) של חברה A כאשר חברה B איננה פעילה, כך שלא יהיה כדאי למדינה להעניק סובסידיה לחברה A.

שאלה 2

1. הנח/י שקיימים יתרונות חיצוניים לגודל.  האם מסחר בינלאומי חופשי בהכרח מועיל לכל מדינה ומדינה.

2. הנח/י שקיימת עקומת למידה כך שהוצאה ליחידת תפוקה יורדת ככל שהתפוקה המצטברת על פני השנים הולכת וגדלה.

האם בהכרח מדינה שיש לה עקומת למידה עם רמת הוצאות ליחידה נמוכות (עבור כל רמה של תפוקה המצטברת) בגלל הוצאות שכר נמוכות, תתמחה בענף הנידון במצב של סחר חופשי?

